
Stránka 1 z 3 

 

Městský obvod – statutární město Pardubice  
Městský obvod Pardubice V 
 

 
 

Usnesení a zápis  

 
z 4. mimořádného jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice V, 

 

které se konalo dne 12. dubna 2023 v zasedací místnosti ÚMO Pardubice V  

 

 

Přítomni: Bc. Petr Dufek, Evžen Erban, Ing. Petr Netolický (po část jednání), Bc. Petra 

Prusáková, Ing. Lic. Jaroslav Kňava, Jiří Rejda, DiS., Ing. Milan Randák, Ing. Pavel 

Bergman, Ing. Jakub Kutílek,  

 

Omluven: JUDr. Bc. Jakub Jeřábek, Karolina Štefková, Ing. Filip Vařecha, Mgr. Miloš 

Adamů, MBA., Bc. Jan Nadrchal, Jiří Havrda. 

 

  

Program: 

I.   Zahájení jednání 

II.        Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí – viz dále  

III.      Projednání předložených materiálů  

IV.     Závěr 

 

I. 

Zahájení jednání 

 

Jednání zahájil starosta MO Pardubice V Jiří Rejda, DiS., přivítal zastupitele, zapisovatelem 

jednání jmenoval Mgr. Jiřího Šmahu, návrhovou komisi ve složení Bc. Petra Prusáková, 

Evžen Erban a Ing. Milan Randák, ověřitele Ing. Jakuba Kutílka a Bc. Petra Dufka.  

 

II. 

Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí 

1. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, 

kterou se vydává Statut města Pardubic  

2. Diskuse, závěr   

 

Program jednání byl schválen. 

Pro 8, zdržel se 0, proti 0. 

 

III. 

Projednání předložených materiálů 

 

 

1. 

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, 

kterou se vydává Statut města Pardubic 

Pan starosta uvádí zprávu, diskuse:  



Stránka 2 z 3 

 

Ing. Jakub Kutílek nesouhlasí se zachováním kompetence, která přechází od 1. 7. 2023 na 

magistrát města - povolování kácení dřevin a ukládání náhradní výsadby, pan tajemník se 

dotazuje, zda si myslí, že je to dobře, když tuto kompetenci vykonávají obvody a jak to bude 

OŽP MmP zvládat - dle názoru Ing. Jakuba Kutílka to magistrát zvládat bude, protože jako 

ORP to bude dělat i pro okolní obce. Ing. Lic. Jaroslav Kňava si myslí, že magistrát na to 

nemá personální kapacitu. 

Ing. Pavel Bergman žádá o vysvětlení účelovosti převodu správy místního poplatku z pobytu 

– pan starosta vysvětluje, že výtěžek z tohoto poplatku bude magistrát používat na posílení 

kultury a cestovního ruchu, pan tajemník doplňuje informaci, že tento případně udělený 

souhlas lze kdykoliv usnesením zastupitelstva obvodu odebrat.  

Bc. Petr Dufek se dotazuje, co se stane, pokud souhlas některý z obvodů neschválí – pan 

starosta odpovídá, že potom se žádný poplatek vybírat nebude.  

 

Poté bylo hlasováno o navrženém usnesení – každém z navržených bodů zvlášť:  

 

(usnesení č. 35/2023 Z) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic, 

ve znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021 a č. 1/2022 a:  

a) souhlasí, aby město Pardubice v souladu s ustanovením § 139 odst. 3 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, vyhradilo Magistrátu města Pardubic 

přenesenou působnost svěřenou orgánům obcí v rozsahu správy místního poplatku 

z pobytu dle ustanovení § 3 a následujících zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

v platném znění; 

Pro 8, proti 1 (Ing. Pavel Bergman), zdržel se 0 

b) žádá město Pardubice, aby v souladu s ustanovením § 139 odst. 2 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, převedlo přenesenou působnost svěřenou 

obecním úřadům obcí s rozšířenou působností dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění účinném od 1. 7. 2023, v rozsahu 

povolování kácení dřevin dle ustanovení § 8 odst. 1 a ukládání náhradní výsadby dle 

ustanovení § 9 tohoto zákona, na orgány městských obvodů; 

Pro 6, proti 1 (Ing. Jakub Kutílek), zdržel se 2 (Ing. Pavel Bergman, Ing. Petr Netolický) – 

návrh nebyl přijat.    

c) souhlasí s jeho zněním po zapracování následujících připomínek: 

• čl. 1 bod 3. nově zní: „V příloze č. 2 odst. 4 písmeno c) se text „projednávání přestupků 

proti pořádku ve státní správě podle § 4 odst. 1 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.“ nahrazuje textem „výkon orgánu ochrany 

přírody dle ustanovení § 77 odst. 1 písmeno g) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění, a to v rozsahu 

- povolování kácení dřevin dle ustanovení § 8 odst. 1, 

- ukládání náhradní výsadby dle ustanovení § 9.“ 

• čl. 2 nově zní: „Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího 

po dni jejího vyhlášení, s výjimkou ustanovení článku 1 bodu 1 a bodu 3 této vyhlášky, 

které nabývají účinnosti 1. 7. 2023.“ 

Pro 5, proti 0, zdržel se 4 (Ing. Pavel Bergman, Ing. Petr Netolický, Ing. Jakub Kutílek, Ing. 

Lic. Jaroslav Kňava) - návrh nebyl přijat. 

 

2. 

Diskuse, závěr 

Diskuse: 



Stránka 3 z 3 

 

Pan starosta informuje o jednání s Českou poštou, výsledek jednání byl, že pošta v ulici Jana 

Palacha zůstane zachována jako jediná na území obvodu.  

 

Pan starosta poděkoval zastupitelům za účast na jednání, které skončilo v 17.20 hod. 

    

Pardubice 12. 4. 2023 

 

 

Ověřitelé:            

 

 

...........................................                    ....................................   

Bc. Petr Dufek       Ing. Jakub Kutílek  

         

 

….……………………… 

Jiří Rejda, DiS.            

starosta MO Pardubice V                                                    


